РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
369300 РФ, Карачаево-Черкесская Республика г.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1

е-mail schkola09.3@yandex.ru тел. (887875) 7-17-99, факс  7-17-99

ПРИКАЗ

27.08.2021 г.                                                                                         №126

г.Усть-Джегута

О работе бракеражной комиссии

в  2021-2022 учебном году

       На основании п.1 ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с п.14.1. Санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08, на основании

Положения об организации горячего питания в МБОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Лобжанидзе Н.Ш., директор школы

Узденова З.И., медицинский работник

Каракетова Л.А-С., ответственная за питание,

Дотдаева С.У., председатель родительского комитета.

1. Бракеражной комиссии:

• Производить оценку полновесности блюд.

• Производить оценку качества блюд. Результат бракеража регистрируется в

«Журнале  бракеража готовой продукции» в соответствии с рекомендуемой

формой (форма 2 приложения 10 настоящих санитарных правил). Вес

порционных блюд должен соответствовать выходу готового блюда указанному в

меню- раскладке. При нарушении технологии  приготовления пищи, а также в

случае неготовности блюдо к выдаче не допускается до устранения выявленных

кулинарных недостатков»),

• В отдельных случаях комиссией может составляться акт о проверке, как

отдельных этапов приготовления, так и качества блюд.

2. Повару детского питания  Ибрагимовой З.А. ежедневно в обеденном

зале вывешивать утвержденное директором меню, в котором указывается сведения об

объемах блюд и названиях кулинарных изделий.

3. Медицинскому  работнику Узденовой З.И. следить за организацией питания, в том

числе за качеством поступающих продуктов, правильность закладки продуктов и

приготовлением готовой пищи.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:schkola09.3@yandex.ru